²¹ Ibid.: "Artifex enim per se solum intendit talem formam inducere in suum effectum, ac quod per se solum indiget propria conceptione illius formae; quod vero haec forma assimileetur alteri extrinsecæ per accidens est ad causalitatem artis ut sic: ergo et ad causalitatem exemplaris."

²² SUÁREZ, *Disputationes Metaphysicae*, d. 25, s. 2, n. 3; Opp. omn. 25, p. 911b/912a): "... nam haec passiva imitatio fini proprie convenit, quando in eo nihil aliud intenditur, nisi ejus representatio" – Cf. note 54.

²³ Thomas had supplemented the traditional formula, *forma ad quam aliquid formatur*, by a reference to the artist's intention: *ex intentione agentis*. For this reason Suárez, whenever he rejects the need for such an intention, aims at a core element of Thomas' theory. Cf. note 10.

²⁴ SUÁREZ, *Disputationes Metaphysicae*, d. 25, s. 2, n. 2; Opp. omn. 25, p. 911a-b: "De causa vero finali posset aliquis dubitare; nam munus exemplaris esse dicitur, ut ad illius similitudinem vel imitationem effectus fiat; sed haec est habitudo finis; ergo concursus exemplaris non est nisi concursus quidam finalis. In quo discursu plane videtur exemplar cun fine confundere."

²⁵ SUÁREZ, *Disputationes Metaphysicae*, d. 25, s. 1, n. 41; Opp. omn. 25, p. 910 a: "illa vero locutio, quod artifex respiciens ad exemplar, operatur ad illius imitationem, non oportet ut cum omnibus proprietate sumatur. Ortus enim videtur ille loquendi modus ex sensibilibus exemplaribus, quibus homines ob imperfectionem suam tali solent, et ad illa respicere ut ad objecta proxima quae imitantur. Verumtamen iam dixi huiusmodi [910b] exemplaria esse quasi per accidens".

²⁶ SUÁREZ, *Disputationes Metaphysicae*, d. 25, s. 2, n. 9; Opp. omn. 25, p. 913b: "... ergo non consistit haec causalitas in illa veluti informatione extrinseca, quae est quasi per comparationem et imitationem unius formae ad aliam."

²⁷ Ibid.: "Rursus neque etiam interius est per se necessarium aliquod objectum distinctum ab effectu artefaciendo: ..."

²⁸ SUÁREZ, *Disputationes Metaphysicae*, d. 25, s. 1, n. 18; Opp. omn. 25, p. 905a: "... ille modus praeconcipendi non est per se in artifice ut sic, sed in artifice imperfecto, aut imperfecte cognoscente."

6. Thus, Suárez is led to the conviction that the *sententia communis*, identifying exemplar and objective concept (*conceptus objectivus* – CO), cannot be true. The exemplar is not objectively in the intellect, but subjectively as an inhering act. It is the formal concept (CF), or, most precisely: